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The Conservative Savings & Loan Asťn

Nechte se oholit 4TAV
v C 12h jli I) ul vedle lsíkiirtiy Čermákovy

Nové chlapecké
podzimní obleky

Máme nyní na našich htob-c- popraveny k váší prohlíib--
e

pravdu nejvétší a uejdokouab-jš- i zásoby ehlapitkých oděvu

je kdykoliv ukázány byly kteroukoliv západní firmou

Naleznete zde každou novou modu látku a vzorek vdb
těch které svědčily se v minidosij tak požadovány jsou v

každé sezoně

Seznáte dále že každý ohh k který nabízíme jest zhotoven

"oiize z tiejlcpšibo materiálu a ze žádného jiného je patřičné
střižen a důkladné ušit: jwm vedle toho eíleny v každém

směru aby vydrdy hodné dlouho zdravým a bujným hochům

OhVky tyto přesné vá 111 pudnou jou módní užitečné i

pohodlné: a nyní iisMiiite na c ně 2" procent

— Známý kra jun zdejší pnu V

Tcxař iMlcjel v polldčlí společné
p

1 1 Králem ndaktoii iii Sprit--dlno-- ti

("Iiií-ajr- a III jenž ln"-šk- a

zde na nčkulikaili nni ibob -

flé (Ii IÍ! il! eb„ kde pr)i!ěd- -

liui i Hlállii tatl
rí: Ncjstarším a proto také

nejdblíbenějšiin hostincem v ěrské

Praze jest bez odporu hostince ří-

zený po léta pp Slrup m a Kmin-

iem na rohu 14 a Williaui ul Kď

v hostinci jich zastavil se jednou

přijde podruhé zase neboť vždy
dostane sě mu znamenitého "sto-fu- "

a vzorné obsluhy Na cepu ma-

jí stále čerstvý řízný ležák Mctz-ú- v

a co se týěe likérů a doutní-

ku tu dostanete to nejlcpší zboží

v trhu neboř Sloup a Knind žád-

ný "šmejd" nekoupí Telefon

líotiirlaM 717
— V viltutii ráiii miinilěli" lý-d-

I j i i i)n Sioii ťity la ni
iiávštěsu sé sestry pani Mathibly

Knniilié si Kateřina llynkotá

řri uú iií hřtttr

Pau Votava ve studiích dobře pro
spívá a budí ty nejlcpší naděje

Přejeme mu z plna srdce mnoho

zdaru v práci další!

f ' Ct našim odběratelům a
Driznivcům dovolujeme si tímto o

1

Ceny ažp Frank KunC( „ré
S( „„j krajan Z

S & OMAHA #
lara aihHŇtgaMaitf STLM

— Minul v' čtvrtek navrátila e

zpět d im h il"iiivit Mafie

Vjtvik ovi iiiih Iki ji Win Vu-řák- a

tiiiijiili-
- t!iiiiilii zhiím

střifiiiií juni 1 ! iiík í z

V b ll' Ili la ii tvi''hi strý-

ce píii!
M litina V- ni in"

ná stevě lak pani
Vitš'ikiá vyjádřili) dařiU c ji

tam uaiin niti'- - vlišté na den je-

jí iiarnA hiii ďMavilu sc bujné
ná-ný-

h

a jíále aby ji gratulovali
:t řífíi -- vmi na j vn!ali ttn y

m- - tant aji-t- í" jit" tli 'It zlr la

však nnlřbavi'' li[iisy mati-ž-l- i

{íiitutilv ji k odji-zili- l 1'řij' la

ziiu"ií"- - ist"i na u v ilulitr náliul"

fíť K'liiiriť' nliray n y

in-j- l' )íli" tlrwliii i!ii't'tť
t)lMlr ti v liav-tti- ' futiiirrafiťkó

v ' tW jini 1(1 ni za po-

lovaní n nn Otinň iKi v imhKTi

Stutsrnan řlíttl 4k 1- -
- tatiii-k- a !arliv'a vrátila v

pn tnniřMi-ii- i nášt'vi"' u ili-i-r-

pani l"al'iaiii' v u "pt
Ii Umaliv Táni 'artih" ť-- tui

tlnliřc lanl' a í 1 1 s- - o

inrmh i zdravťji

ixf Kilo ni chcn pochutnat i na

dobrt-- ii nnť-- jiivočkii likém

nb výtróním doutníku zajdete
do "Národní Sinř" p V FILIPA

na 13 a William ul kdo dostane

Vám ti- - ncjlepŇí obhluliy Na

skladi n-- r ncjb-psi- i h tuzem-

ských i importovaných víu vši-li-

dnihu kořiil-- a doutníku Krás-

ná rnístncít pro pořádání schůzí

fcibav a ilivadtl Ví t znovn-řřízi'ii- o

a vybivuj v5'm požadav-

kům TTtf

— Paní Kmina s'avoá i Iin-hihm- I

podstoupila i'p-rar-
i v poridč--

minulého týilio-
- v Zih-J- Omaha

ííom-ra- l mmoi-nic- i 1'aní sťavo-v- á

má v naifiii tm'-- t" hojm iá- -

DUM VYSOKÉ HODNOTY!

zaběhla k sousedum na návštěvu a

při návratu spadla se schodů jež

před resiib-llc- i in eď riv cli se nale

liji tunivši se lili éeb loktí ti ko

leně Jak nyní s- - dovídánu- - ra

iiétii není váiié a malé děvušet

vede m- - již dobiv I""fámc že

„cní nelode milí pro maličkou a- -

inyen Vínjsien nu mi Pe- -

jcnie ji brzkého pozdraviii

Upozornéní!
Trávě jsent ibdržela obrovkou

zásobu tboži které jsem zakoupila
i

při příležitosti mé návštěvy v Chi-caj- u

Nyní mám na skladě velký

výběr dámských a dětských kabá-

tu vliiínvrh átek polštářů na po-stel- e

importované české kašmíro-

vé fcátky na hlaw rauíské celovl-nen- é

vrchní košile všech barev po-

krývky na postele a mnoho jiných
věci Dávejte poí"jr na oznámku

kdy budu pořádati výprodej na to-

to zboží Neopomeňte přijití zboží

to si prohlédnouti Zavítejte do

mého obchodu v čii 1408 William

ulice R A DAVIDOVÁ

- Pof iiabicka los Ň„ijá
ioii -- íi do lodiny Karla a Maric

Krejčových bydlících v čisle 17' Mi

jiní l% ul čipernou holčičku Io
rodiny hranka a Marie KestlowVh

bydlí i V ísle ltpt jižní 11 uliei- -

dále iiovomauži hun Janu a Sle

fanii Křížovým bydlíeitu v éísb'

_"'!o t ast-lla- r a do rodiny Jos

a Jos finy Fillových bydlící v éís 'ařícní jako joii postele a

l'M jžní 1" ulice po zdravém Inoza„ j koupiti lacino ihI

Všem Šťastným rodičmu nřji I(lajitelky paní Iluiupalové
ze srdce trrnt ubijeme! Příčina nrodeje je že paní Humna- -

l?P í be te Ji se vydlužiti [e-lo-
vá j- - vdovou s osmi malými lít-níz- e

na druhý nnrkyé na majetek kami — Dum nalézá se na a
navštivli- - mne v čís pokojů 417— jM ulici v South Omaze — Hlaste
4H v budově První Národní Ban-'s- e u Js Kavana v čísle 27i So

ky lícil telefon Z I St Omaha Neb nebo u pí

Pani M Burešové ilošla v domě 7--
4

mauelkoii jak už loinulc jsme o- -

znáiuili statným klučinou z ně-

hož rodiče dědeček i babička ma-

jí velikou radost 'i likoii radost
má zvláště tatík in loť závod je
ho stále vzrůstající a velké obli

li'-- se těšící potři blije tlové po

mocníky Pan Svoboda v té ?vé

radosti vzpomněl si i na nás ubo-

hé novináře a poněvadž věděl že

dobrý doutník jest nám vítanou

pochoiit kou opatřil nám jich ci

bul bedničku ti a nichž jsme si

náležitě pochutnali Vdáváno- -

p Svobodovi touto ecsliitl vřelý'

dík a tiejmiadši jeho ratolesti pře-

jeme vše dobré Ať roste!

:sr Nezapomeňte zakou-

pit! školní ofcuv od Wm Va-šá- ka

1254 jíž 13 ul kte-

rý má nejlepší otuv za tu
mírnou cenu ve mésté

Deky sweater kabáty zim-

ní spodní prádlo vše čerstvé

přímo z továren nyní na pro-

deji
— K pohřbu zemřelého omaž-skéh- o

lékaře J M Borířluina sesli

se všichni jídiu synové z nichž dva

jsou vynikajícími sochaři v New

Yorku a při té příležitosti bylo
usneseno že otci svému zřídí na

hřbitově mausoleum jež prý bude

jedním z nejkrásnějšíeh ve Spoj
Státech Mrtvola zemřelého bude
uložena prozatímně v sklepem
hřbitova Forcst Bavvn

— K pronajmutí velký krám se

zařízenými světnicemi vzadu — V

přízemku je zařízena moderní jw-kár-

— Je to vzácná příležitost
pro dobrého pekaře Hlaste se u

Josefa Kavana ě ''7W So l!tth St

Omaha Neb 7-- tf

Sbor Boleslava číslo CO J č D

koná svoji čtvrtletní schůzi příští
neděli ilne 12 září Fěastenství
všech je Žádoucí neboť předléhá
důležité jednání

Vinci Čermák tajemnice

1

1

Ví

1

i

1

sk
-

„1 „ ) i!!!
t v i pro "Pokrok Západu

" v e

l s opt áv neii před- - i do-platn- é

kollektovatl a vá jmu listu
našeho pra-ovat-

i V tyto dny na

VŠtiví et haše odbeiatele a žádá

lne všechny příznivce hy mu při-

zvu svou laskavé zachovali a před-jdoplitii- é

pro něho připraveno mě-

li V Úctě tf

Vyd Spo Pokroku

- Pan Y Homola iiiiný
km-trakto- r

vtátil s v pálek v tioii 7

návštěvy svých přátel v Illinoísti

Nejprve na několik chvíhk za-

stavil si-
- v ('hieairu ilklld odjel

do 1'ary kde navštiv 'I stařičkou

matku bratry sestru a ostatní

přátele Ilib zajel do A!'„'oiiiiiin
kile rovněž navštívil bratry a čet-

né své přátel- Aby přítomen byl
i velkým sokolským slavnost ni v

Chicairu zavítal ku posledu i taní
Na cestě se mu dobf-- dařilo a vrá-

til se domu značné osvěžen

K pronajmutí strávní dum

pokojích s krámem a přicín- -

keiii Pronajme se velmi lacino —

— Manelúut (' Kronikovým

bydlícím v é 1 1 lu jižní 14 ul

zemni v úterý minulého týdne
odpoledne pětitnésíěiií synáček

krátké nemoci Pohřeb

odbývnl se péči pohrobníka p F

Jandy ve čtvrtek dopoledne V

domě smutku několik slov útěchy
promluvil O Charvát a na hřbi-

tově p A Kořisko Zarmouce-

ným rodičům vyslovujeme
soustrast

J ' Malé intelligentni rodině
lze obdržet i slušný byt sestávají-
cí ze dvou iMikítjú a kuchyně ta-

křka zdarma — pouze za malou
obsluhu Hlaste se U Pokroku Zá-

padu aneb v čísle "JlíiítK So l!Uh

Str tf
— Ve středu minulého týdne

oddáni byl pan Jan Ondřík se sl

F Dolcjšovou Oba novomanželé

jsou v zdejších kruzích dobře zná-

mi Pan Ondřík [mi dva roky by-

dlel u manželů Beranových a čile
siV-astni- l se sHIeéenskcho života
SI J)oejšova známa jest jako do-

brá ochotnice která spolupůsobi-
la 11 Hrám Odboru Sokola Tyrše
Ještě téhož liie odjeli novoman-

želé do Oakland Wis kd pau
Ondřík vlastni farmu na níž se

nyní iisadi Oratiilnjciiie snbé
né tiovíunanželiim a přejeme jim
mnoho zdaru v novétn jejich do-

mové

li" Znamenitým požitkem jro
kuřáky jest bez odporu ó: ílout-ní- k

"B0I1KMIAN (ilIK' které
vyrábí Antof Tříska L 2224 již
1tí ul filá jio nich poptávka
svědčí nejlépe jaké oblibě výro- -

ve všech hostincích i lékárnách
Tel Ited fjílH tf

- Pan Frank Svoboda znám v

inajitel potmiíkářského závodu na
i jižní II ul obdařen byl yojí

PEŠTÁlI
nviií

Untoyou Holírnu
-- - OMAHA MEIIRASK4 Z

NEJLEPŠÍM POZDRAVEM

iio staré vlasti neb známým je po-

hlednice s podobenkou Tucet

krásně provedených pohlednic (fo-

tografii) obdržíte za pouhý flOu
Za nejlcpší provedení ručím

Pšle mi diu-- s

přijdu k Vám v

éas který si sami určíte

Frank Kunc Praguc Hotel

Cor 13 & William Sts„

Ikl Omaha Nebr

ěSšs! prodej obuvi
pro hochy a dívky po $125
$150 a $175 jichž hodno-

tu a priléhavost úplné zaru-

čujeme

Chlapecké obleky klobou-

ky a řepice za mírné ceny
Navštivte nás!

Jos Nčmec
1316 William ulice

Projev soustrasti

VYnInvujeniP limtii milovaná
V'-- HJIlllM-ll- t řc

ANNU SOJKOVÉ

1'ph'nitiou Koiistrant nal IhiIpoIiioii

ztriťiu (Iríj)iéln) tiiAoii-l-

JOSEFA SOJKY

kfprv wmřel i)n 1 iiH a dne 4

Z&ří hy ISul'ti lijiíté-tt- t

tf veliký bol Vái cítily jmi
Vámi a im víecliny rhnv&mr v

upřimné přint aliy f iilrnit
naíe pMiípěla k umírněni ?lu Va-ieh- ii

Za HiJ Martha í 10 W C
'HA KU Iií)HAt'-K- ilka

JOSKKIXA MAIíKK tajem JOmaha NVI 7 lAH IímJ

Mluvili čistí a psáti
anglicky naučíte
se v Y M C A

Třída započne 14 září
Dotazy u J W Millera "4

Kcjvčtil výbčr pranitovýcb
potiuilkfi na cclčrn zúpidé
Hítťivbiiíí ]muc jen 1 r v r i f

tříily práce juii aručciiy
jinde navřtivtw núa 4 4íiin
17 Farnam St Oraaha

l)'il
ti:i rnii

H7

dcera Frant a Katcřinv llvuki

týeh Zdrži s- - tain ai t v l li

- Za neiiliyěejné ěetného úéa-teiist- i

zahájen byl sh(u ininit-l'-

ly ilrn- l:ar Kabd P'dp S"-kl- a

'iiii p ) V Kašpara Hned

V pIMli Večer rill se UVedenull

síní vláštni člý nich který séd-ě!- l

o éipertiMsti pořadateli) Na

st rané jedle' ťi t l i i nbařdi a na

r"dil od ubyče jtýi-- rybářů p-
-

každém zabráni ebMli A všelija-

ké pěkné iiri! uknivMikv dým-

ku a věci podobné Na straně drn
bé n Uli šts"ty rosně by ěi

in a šťa-- t nýeb bylo rovin- - d-s- t a

ilst Zlástui poolosti těšily se

vystavené dárky jež dány byly d"

výhry Všechny jiu velnu pěkné
a mnohé jsou opravdu tak
h- - šťastným výhercuui stinou se

trvalou upoinin koii V neděli za-

hájen byl Haar oficiálně za ob-

rovského óčatettst v i Shromáždě
ii uvítáni byli předsedou spolku
p Ant Jacjfcrniay crejn a po té

proveden byl pěkný probralo
Ve-

lice libil se pě-- p ] Zajíce a sl

Ib řiiianské a podobné bouři potle-

sku sklidil híiK oniažský housli

sta F Fiala synáéek p F S

ly za svoji pěknou hru na housle

Hojný jitlesk sklidil též pěvecký
sbor kb-r- ý pod říz-uíi- p Kd Ha-

vlíčka zapěl několik pěkných písní

Mi jidnotlivýini čísly obveselo

vala shromážděné hudba Katolic-

kého Hudebního Sboru [od říze

ním p ('hicloráda Večer provede
tm bylo divadelní představení "Ii-blíkov- a

ileeruška" je bylo velmi

navštíveno V- - hň účinko-

vali následující: slečny Marie Zik-

mundova Anna Bendova Fr No-

votná Mari' Miřáťská Ana Zik-

mundova Anna Novotná a Anna

( á dále pp Jos Hude
éck Jan Zajíc Jos Proskočil Hm

ProsktM-i- l Fr Kučera Kud (hb-bor- ád

a Fr Svoboda Ochotníci dr
želi se statečně a sklidili za svoji

pěknou hru hojnou iiochvalu Po

divadle oddali se účastníci tauei a

strávili v milé zábavě nž do hodin

ranních V poinlělí odpoledne i er

provedena byla eviěení žáků a

kadetu sv Abosia V úterý večer

pěkné eviěení provedla cvičící če-

ta táboru é 120 MWA Dnes ve

středu sehrána buď' komická fra-

ška a p los Proskočil přednese
báseň "Tři doby země české" Ve

čtvrtek je den sokolský Značné

pozornosti těší se zápasy o llejoblí
benéjší děvče nepopulárnější spo-

lek ženský mužský a sokolský' dá-- e

o neoblíbenějšího školáka a ško

lačku Kote ěiié výsbilky slibují
být i zajiitia výnii Bazar potrvá až

do soboty a kď až dosud nepodal
ruku štěstí ueehf se dostaví a zku-

sí žíla není šťastným vyvolencem
osudu —

~XU Jd na štěnice úplně u

a jedu jirostý ničící i vají-

čka štěnic dostanete v lékárně
fVnnákově 1 f

— Náš ét ský radní L Berka za-

slal nám pohlednice z Kanady na

nichž nám sděluji' že je lam vel

mi krásně a že by si přál kdyby-
chom byli s ním Pan Berka vedle

ibmt reálu kde zastupoval naše

méí4o na sjezdu sdružení americ-

kých mést navštívil též Quebee a

jiná místa a značné osvěžen vrátil
se do svého domova

Z Nejlaeinější Jéky masti a

nejbu jněji vyplněné přepisy obdr-žíf- e

v Schaefer'8 Cut Pricc lékár-

nách Jékáriy tyto jsou na rohu
1" a Dotigla a 16 a Chieaco ul

Na jHízádáni dovážejí též léky do

domu 48k"2

— Nemdá in hoda jxttkala rodi-

nu F W Zerzaiiovu V neiléli od

poledne Malé děvčátko Viktorka

lileliiicc od paní lr Ka!abvé a

matky její ehoté Na pohlednici je
ziijímavá fotografie Indiána Sedí-

cího Pýka jeho matky dcery a

vnuka 1 'ob lednice zaslána byla z

Niobrary kde právě odbývány by-

ly vojenské slavnosti Jak jsme vy-

rozuměli měla s- - paní doktorová

na venku dobře a vrátila se do

značně osvěžena

— Na prodej ť akrů krásného

(oemku údolí vyššího — zvané

second Ballovv 11 n ky Missouri —

Půda je černá a Ixdiatá na cílém

kusu Poz mek se nalézá

dvé míle východně ímI Ft CriKk a

Šest mil m South Omsky ena

7"akr ! to nevšední příležitost
pro zahradníka — Pozemky v o-k-

jsou až ijslóo akr -- - Trh v Si
Oniae na plodiny zahradnické je
dobrý Toto je pouze na prodej a

nikoliv na výměnu Koupěchtivý
'nechť obrátí se na Jos Kavana č

27t!t So l!Mli St Omaha Neb
7--

4

- Pan Václav Fliliř dohře zde

známý krajan který před šesti

týdny z města našeho odjel iisaidl

se v Milwaukec Wis„ kdež po-díiř-

s- - mu najiti dobrou práci
Minulou sobotu odejada Za liíni

jeho ruanžf lka kterou k sobě po-

volal Přejeme lialižeíni Fhlí-řovýl- il

V Oovélii pllsobíštl IMU0I10

zdaru!

Ir--'
' Ní idite si vzít Vaše podo-

benky a skupiny rodinné u nás
Máme otevřeno též každou neděli

ndb' hod do 'l h"diu odioledrie

feny j JV) tucet a výše za krásné

podobenky — IIKVN fotojraph

ld a známých a ti ji v j jí -

i často navAtťvnjí a jak jsme s'1

m1 nich doveděli daří se ji nyní iú
dobře n je tindjí na brzk uzdra-

vení což paní sfavovc r srdce

XŽT' Pololivá úh v zádech

jeitli ano ku['te si jalovcové pi-

lulky pro ledviny u ťVrrnáka 12G6

ji_ 13 ul 40tf

— Ctistvá ví'jce pnnlává Frank
Partoí a můžete je u ucho koupiti

levněji nežli kdekoli jinde
— Pan --To Pabian z Pratrtu-iílle- l

v Oinaze fo několik minulých

dnň Jeho sestra Eliška přiji-l- a v

pondélí v prúvixlu své babičky pí

iJartoiovř a hodlá w zdržet i delší

ía Josef iMlejel domů v úterý

%%jr Vkusně zařízený a bohaté

sásobený obebod doutníkářský
vlatitaí pan Václav Dušátko v 6

I3G2 jižní 13 ul Na sklade má

velký výbt-- r pěkných dýmek Špi-

ček importovaných tabatěrck ja-

kož i veliké zásoby tabáku kuřla-véh-o

iňupavého a žvýkavého
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— V pjndélí tohoto týdne za-

rmouceni byli manželé Frank u

Kateřina Hynkovi zprávou že ze-

mřel v neděli dne "j září strýc pí

Hynkové p Jok Bareal starý
bydlíeí na farmě blíže A-h-
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Neb Marie a Antonie Vávro-

vy a Františka Tutsebova ze So

Omahy vypravily se na johřeh
ale pí Hynková nebyla

v éas a proto nemohla

Hii vypravit i na pohřeb eož ji ve-
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xúěastuila johřbu svého strýce
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Josef Stejskal 21 r m An-

nou Novou lí r oba ze South
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Omaha' N'el„ 2 iri ln' Ira hlívl rmlir

roh ]( 11 Hovvard ul Iškdiek tento se těší K dostání jsou

Pomníky

— Pan Kd Votava syn manže-

lů 1

Votavovýeh bydlících na

jižní LY ul odej l v pátek min

týdne zpět do Bafaycttc Ind by
zle pokračoval ve svých studiích

I JOSEF
0 vinul nf

vzorné zařízenou
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